
MICRO CRECHE LITTLE PADDOCK 

// GRILLE DES TARIFS // 

Valables jusqu’au 31 décembre 2018 

 

 

 
FRAIS D’INSCRIPTION ANNUELS :  59,00€ 

FRAIS DE RENOUVELLEMENT DE CONTRAT* :  19,00€ 
*Les contrats sont valables pour une durée de 1 an et sont reconductibles 

Avoir recours à une micro-crèche pour faire garder son enfant ouvre le droit au complément de libre choix du mode de 

garde de la prestation d'accueil du jeune enfant (PAJE). Cette aide financière est versée par la caisse d'allocations familiales 

(Caf) ou la Mutualité sociale agricole (MSA). Elle prend en charge jusqu’à 85% des frais dus. Un minimum de 15% reste à la 

charge des familles. RENSEIGNEZ VOUS AUPRES DE L’ORGANISME AUQUEL VOUS ETES RATTACHE. 

 

GARDE REGULIERE 
Le contrat est basé sur des créneaux qui sont connus à l’avance, et qui sont réguliers 

 

TRANCHE 1 
Sont concernées les familles avec : 
1 enfant à charge et revenus < à 20 550€ (Revenus N-2) 
2 enfants à charge et revenus < à 23 467€ (Revenus N-2) 
3 enfants à charge et revenus < à 26 384€ (Revenus N-2) 
4 enfants à charge et revenus < à 29 300€ (Revenus N-2) 
 

 

 

FORFAITS MATINEES 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

1 matinée 4h minimum 9,30€ 145,70€ 123,85€ 21,86€ 

2 matinées Jusqu’à 8h 9,10€ 285,13€ 242,36€ 42,77€ 

3 matinées Jusqu’à 12h 9,00€ 423,00€ 359,55€ 63,45€ 

4 matinées Jusqu’à 16h 8,80€ 551,47€ 468,75€ 82,72€ 

5 matinées Jusqu’à 20h 8,50€ 665,83€ 565,96€ 99,88€ 
 

 

FORFAITS APRES-MIDIS 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

1 après-midi De 4 à 6h 9,50€ 223,25€ 189,76€ 33,49€ 

2 après-midis Jusqu’à 12h 9,20€ 432,40€ 367,54€ 64,86€ 

3 après-midis Jusqu’à 18h 8,90€ 627,45€ 533,33€ 94,12€ 

4 après-midis Jusqu’à 24h 8,70€ 817,80€ 695,13€ 122,67€ 

5 après-midis Jusqu’à 30h 8,00€ 940,00€ 799,00€ 141,00€ 
 

NB : Les tarifs des forfaits après-midi incluent les goûters 

  

ENFANTS DE MOINS DE 3 ANS 



FORFAITS JOURNEES 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

Forfait 6 à 11h 6 à 11h 9,00€ 387,75€ 329,59€ 58,16€ 

Forfait 12 à 17h 12 à 17h 8,70€ 579,28€ 492,38€ 86,89€ 

Forfait 18 à 23h 18 à 23h 8,50€ 765,71€ 650,85€ 114,86€ 

Forfait 24 à 29h 24 à 29h 7,80€ 885,95€ 753,06€ 132,89€ 

Forfait 30 à 35h 30 à 35h 6,90€ 945,88€ 803,99€ 141,88€ 

Forfait 36 à 41h 36 à 41h 6,20€ 995,62€ 846,27€ 149,34€ 

Forfait 42 à 48h 42 à 48h 6,10€ 1146,80€ 854,70€ 292,10€ 

Forfait 49 à 55h 49 à 55h 6,00€ 1292,50€ 854,70€ 437,80€ 
 

NB : Les tarifs des forfaits journées n’incluent pas les repas. Se référer à la rubrique « FRAIS DE REPAS » 

 
 

TRANCHE 2 
Sont concernées les familles avec : 
1 enfant à charge et revenus entre 20 550 et 45 666€ (Revenus n-2) 
2 enfants à charge et revenus entre 23 467 et 52 148€ (Revenus n-2) 
3 enfants à charge et revenus entre 26 384 et 58 630€ (Revenus n-2) 
4 enfants à charge et revenus entre 29 300 et 65 112€ (Revenus n-2) 
 

 

 

FORFAITS MATINEES 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

1 matinée 4h minimum 9,40€ 147,27€ 125,18€ 22,09€ 

2 matinées Jusqu’à 8h 9,20€ 288,27€ 245,03€ 43,24€ 

3 matinées Jusqu’à 12h 9,10€ 427,70€ 363,55€ 64,16€ 

4 matinées Jusqu’à 16h 9,00€ 564,00€ 479,40€ 84,60€ 

5 matinées Jusqu’à 20h 8,90€ 697,17€ 592,59€ 104,58€ 
 

 

FORFAITS APRES-MIDIS 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

1 après-midi De 4 à 6h 9,60€ 225,60€ 191,76€ 33,84€ 

2 après-midis Jusqu’à 12h 9,30€ 437,10€ 371,54€ 65,57€ 

3 après-midis Jusqu’à 18h 9,20€ 648,60€ 551,31€ 97,29€ 

4 après-midis Jusqu’à 24h 8,80€ 827,20€ 703,12€ 124,08€ 

5 après-midis Jusqu’à 30h 8,10€ 951,75€ 736,78€ 214,97€ 
 

NB : Les tarifs des forfaits après-midi incluent les goûters 

 

FORFAITS JOURNEES 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

Forfait 6 à 11h 6 à 11h 9,30€ 400,68€ 340,57€ 60,10€ 

Forfait 12 à 17h 12 à 17h 9,10€ 605,91€ 515,02€ 90,89€ 

Forfait 18 à 23h 18 à 23h 9,00€ 810,75€ 689,14€ 121,61€ 

Forfait 24 à 29h 24 à 29h 8,00€ 908,67€ 736,78€ 171,89€ 

Forfait 30 à 35h 30 à 35h 7,00€ 959,58€ 736,78€ 222,80€ 

Forfait 36 à 41h 36 à 41h 6,30€ 1011,68€ 736,78€ 274,90€ 

Forfait 42 à 48h 42 à 48h 6,20€ 1165,60€ 736,78€ 428,82€ 

Forfait 49 à 55h 49 à 55h 6,10€ 1314,04€ 736,78€ 577,26€ 
 

NB : Les tarifs des forfaits journées n’incluent pas les repas. Se référer à la rubrique « FRAIS DE REPAS » 

 
  



 

TRANCHE 3 
Sont concernées les familles avec : 
1 enfant à charge et revenus > à 45 666€ (Revenus N-2) 
2 enfants à charge et revenus > à 52 148€ (Revenus N-2) 
3 enfants à charge et revenus > à 58 630€ (Revenus N-2) 
4 enfants à charge et revenus > à 65 112€ (Revenus N-2) 
 

 
 

FORFAITS MATINEES 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

1 matinée 4h minimum 9,60€ 150,40€ 127,84€ 22,56€ 

2 matinées Jusqu’à 8h 9,50€ 297,67€ 253,02€ 44,65€ 

3 matinées Jusqu’à 12h 9,40€ 441,80€ 375,53€ 66,27€ 

4 matinées Jusqu’à 16h 9,10€ 570,27€ 484,73€ 85,54€ 

5 matinées Jusqu’à 20h 9,00€ 705,00€ 599,25€ 105,75€ 

 

FORFAITS APRES-MIDIS 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

1 après-midi De 4 à 6h 9,70€ 227,95€ 193,76€ 34,19€ 

2 après-midis Jusqu’à 12h 9,60€ 451,20€ 383,52€ 67,68€ 

3 après-midis Jusqu’à 18h 9,30€ 655,65€ 557,30€ 98,35€ 

4 après-midis Jusqu’à 24h 9,10€ 855,40€ 618,90€ 236,50€ 

5 après-midis Jusqu’à 30h 8,20€ 963,50€ 618,90€ 344,60€ 
 

NB : Les tarifs des forfaits après-midi incluent les goûters 

 

FORFAITS JOURNEES 
Nom du forfait Nb d’heures hebdo Coût horaire Coût mensuel PAJE estimée* Coût restant à charge 

Forfait 6 à 11h 6 à 11h 9,40€ 404,98€ 344,24€ 60,75€ 

Forfait 12 à 17h 12 à 17h 9,20€ 612,57€ 520,68€ 91,89€ 

Forfait 18 à 23h 18 à 23h 9,10€ 819,76€ 618,90€ 200,86€ 

Forfait 24 à 29h 24 à 29h 8,20€ 931,38€ 618,90€ 354,39€ 

Forfait 30 à 35h 30 à 35h 7,10€ 973,29€ 618,90€ 354,39€ 

Forfait 36 à 41h 36 à 41h 6,40€ 1027,73€ 618,90€ 408,83€ 

Forfait 42 à 48h 42 à 48h 6,30€ 1184,40€ 618,90€ 565,50€ 

Forfait 49 à 55h 49 à 55h 6,20€ 1335,58€ 618,90€ 716,68€ 
 

NB : Les tarifs des forfaits journées n’incluent pas les repas. Se référer à la rubrique « FRAIS DE REPAS » 
 

GARDE OCCASIONNELLE OU D’URGENCE 
 

Il n’existe pas de contrat. Les réservations sont faites de façon non régulière dans la limite des places disponibles. 

 Coût horaire Coût horaire si demandeur d’emploi* 

TRANCHE 1 9,84€ 4,92€ 

TRANCHE 2 9,94€ 4,97€ 

TRANCHE 3 9,99€ 5,00€ 
 

* Les demandeurs d’emploi bénéficient d’un tarif préférentiel (-50%) 

 

FRAIS DE REPAS 
 

 Âge de l’enfant Coût unitaire* 

DEJEUNER 0 à 18 mois 2,50€ 

18 à 36 mois 4,50€ 

DEJEUNER + GOUTER 0 à 18 mois 4,00€ 

18 à 36 mois 6,00€ 
 

*Dans le cas d’un accueil régulier, les frais de repas sont mensualisés sous forme de forfaits 


